
UCHWAŁA NR XLI/316/23 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.: poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm. 
poz. 1852) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2023 roku 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Artur Gacki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDEF142B-79B2-4F2C-9214-DC5C87C8ADDE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl przepisów art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm. poz. 1852) koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi pokrywane są z opłat 
pobieranych z tego tytułu. Przepis art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy wskazuje, że Rada Gminy może 
postanowić o pokrywaniu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranych opłat. Zwiększające się koszty usług związanych z 
odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych wymuszają podjęcie ww. 
uchwały w celu zapewnienia finansowania kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi niezależnie od poziomu wpływów z opłat za odbiór odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDEF142B-79B2-4F2C-9214-DC5C87C8ADDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/316/23 RADY GMINY MIELNIK z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-05T07:16:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




